
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 01-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 58 del Reg. Data 01-09-21 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 

03-04/10/2021. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI DA DESTINARE ALLE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di settembre alle ore 

11:10, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 01-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la seguente proposta di deliberazione ad iniziativa del Sindaco:

  

 

Visto che per il 03-04/10/2021 sono stati convocati i comizi per l'elezione 

del SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, 

n. 212 e successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda 

elettorale; 

 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con 

apposite circolari; 

 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione 

dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, 

tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque 

sarà il numero; 

 

Visto che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità 

di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

 

Dato atto che il Comune conta n.  945 abitanti; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1)Di stabilire nel numero di    03    gli spazi da destinare, a mezzo di 

distinti tabelloni/riquadri, all'affissione di stampati, giornali 

murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro  che  

parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri 

abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

PROSPETTO A) - Propaganda diretta 

N. 

d'ord. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione 

del 

centro 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

 

 

 

01          

   

 

 

  02              

 

 

  03 

 

 

 

BORGO VELINO 

 

 

 

 

 

FRAZIONE 

COLLERINALDO 

900 

PIAZZA UMBERTO I°                    

 

 

SOTTOPASSO INCROCIO 

VIALE ALDO MORO 

 

 

LARGO VERDI             

 

T 

 

 

 

 

 

 

R/T 

 

 

 

T 

 

 

 

 

2) di delimitare gli spazi di cui al prospetto A) con la base di ml. 01   e 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 01-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

l'altezza di ml. 02; 

 

3) di procedere con successiva deliberazione all'assegnazione degli spazi 

stessi alle liste dei candidati partecipanti alle consultazioni entro due 

giorni dalla ricezione delle comunicazioni sull'ammissione delle 

candidature da parte della competente C.E.CIR. 

 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta 

di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000 

da parte del Responsabile CHIARETTI Fabrizio: 

 

 

 

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di 

provvedere in merito. 

 

 

************************* 

 

 

Nulla avendo da eccepire in merito; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità  della suindicata proposta 

espresso dal responsabile del servizio dell’area Amministrativa, 

Istruttore Direttivo Chiaretti Fabrizio; 

 

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di 

deliberazione che quì si intende integralmente riportata. 

 

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D. L.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 01-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF. 

AMMINISTRATIVO 

 

PARERE DI REGOLARITA` TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 31-08-21                        F.to Chiaretti Fabrizio 

 

===================================================================== 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 01-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo  Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 01-09-21 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data             

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to DI GIANGIACOMO KATIA 

Li,01-09-21     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 01-09-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


